
 

 

 

   
M.I.U.R. 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CARMINE” 
STRADA SALAMARO - 01100 VITERBO – Tel 0761346548 – Fax 0761328322 
C.F. 80014450565 - cod. mecc. VTIC835001 – codice IPA istsc_vtic835001 

www.iccarmine.it e-Mail vtic835001@istruzione.it - P.E.C. vtic835001@pec.istruzione.it 

 

FR  determina pon 

       

All’Albo dell’ Istituzione Scolastica 

 
 

 
 

   

  
   

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per Progetto “Connecting Virtual Distance -20 
SMART” -  Obiettivo specifico –10.8.6 

 
 

 
CUP: J82G20001300007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità General e dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (legge finanziaria 2000); 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ssmmii.; 

VISTO l'art. 1 commi 449 e 450  della legge 27 dicembre 2006, n. 296 dove si sancisce che le Pubbliche 

Amministrazioni “sono  tenute  ad approvvigionarsi  utilizzando  le  convenzioni-quadro”; 

VISTO  l’art. 36 comma 2.a del Codice dei contratti D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, che sancisce che  le 

stazioni appaltanti procedono “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, adeguatamente motivato” 

VISTO l'art. 1, commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n.208 la legge 28 gennaio 2016, 

n.11; 

http://www.iccarmine.it/




 

 

 

   
M.I.U.R. 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CARMINE” 
STRADA SALAMARO - 01100 VITERBO – Tel 0761346548 – Fax 0761328322 
C.F. 80014450565 - cod. mecc. VTIC835001 – codice IPA istsc_vtic835001 

www.iccarmine.it e-Mail vtic835001@istruzione.it - P.E.C. vtic835001@pec.istruzione.it 

 

FR  determina pon 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il PON Progetto  “SMART  CLASS”  Fondi  Strutturali  Europei  – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della  formazione  e  adozione  di  

approcci  didattici  innovativi”  –  Azione  10.8.6  -  “Azioni  per l ’allestimento  di  centri  scolastici  

digitali  e  per   favorire  l’attrattività  e  l’accessibilità  anche  nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n.42 del 09 dicembre 2019 e successive 

variazioni;  

VISTA la Nota autorizzativa Prot. n.AOODGEFID -10446 del 05/05/2020 assunta a Prot. n. 3762 del 

25/04/2020; 

VISTO Il Decreto del Dirigente Scolastico di formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al 

Progetto: 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-135 prot. n.3762 del 25/04/2020;  

RILEVATA l’esigenza di dar corso alla procedura di affidamento del Progetto10.8.6 AFESRPON-LA-

2020 (Connecting virtual distance)-20; 

VERIFICATA l’inesistenza di Convenzione CONSIP per lo specifico prodotto richiesto e facendo 

seguito alla nota prot. 6608 contenente le caratteristiche tecniche comunicate dalla Progettista Prof.ssa 

Patrizia Pucello e dalla Collaudatrice Stefania Insogna;  

VALUTATE a seguito di indagine di mercato, le difficoltà relative al reperimento dell’oggetto  in 

termini di disponibilità  e quantità relative al prodotto NOTEBOOK con processore non inferiore a i5; 

almeno 8 giga di RAM; hard disk almeno 256gb, sistema operativo Windows 10; 

VISTO il Capitolato Tecnico relativo al progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020 redatto dal Progettista 
individuato e comunicato con nota prot. n. 6608; 

ACCERTATA  la copertura finanziaria a valere del Progetto10.8.6° FESRPON-LA-2020-135 

(Connecting virtual distance-20) per l’acquisizione di beni e servizi con autorizzazione MIUR prot. Prot. 

AOODGEFID -10446 del 05/05/2020; 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Per ogni singola procedura per 

l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti individuano, nell'atto di adozione 

o di aggiornamento dei programmi di cui all'articolo 21, comma 1, ovvero nell'atto di avvio relativo ad 

ogni singolo intervento per le esigenze non incluse in programmazione, un responsabile unico del 

procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, 

dell'esecuzione. […] Fatto salvo quanto previsto al comma 10, il RUP è nominato con atto formale del 

soggetto responsabile dell'unità organizzativa, che deve essere di livello apicale, tra i dipendenti di ruolo 

http://www.iccarmine.it/


 

 

 

   
M.I.U.R. 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CARMINE” 
STRADA SALAMARO - 01100 VITERBO – Tel 0761346548 – Fax 0761328322 
C.F. 80014450565 - cod. mecc. VTIC835001 – codice IPA istsc_vtic835001 

www.iccarmine.it e-Mail vtic835001@istruzione.it - P.E.C. vtic835001@pec.istruzione.it 

 

FR  determina pon 

addetti all'unità medesima, dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla 

struttura della pubblica amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti 

per cui è nominato; la sostituzione del RUP individuato nella programmazione di cui all'articolo 21, 

comma 1, non comporta modifiche alla stessa. Laddove sia accertata la carenza nell'organico della 

suddetta unità organizzativa, il RUP è nominato tra gli altri dipendenti in servizio. L'ufficio di 

responsabile unico del procedimento è obbligatorio e non può essere rifiutato»; 

RITENUTO che il sig. Fulvio BOCCOLINI DSGA dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo 

a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 

31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e professionale adeguato 

rispetto all’incarico in questione; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente Determina 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere mediante affidamento diretto, prioritariamente tramite MEPA, all’operatore che in 

base alle risultanze dell’indagine di mercato svolta presenti l’offerta economicamente più 

vantaggiosa e garantisca la disponibilità dei prodotti richiesti conformi alle caratteristiche tecniche 

specificate nel riepilogo forniture previsto nella candidatura n. 1023768; 

 

2. che il  progetto autorizzato dovrà essere realizzato e chiuso mediante l’apposita funzionalità di           

“Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 30 ottobre 2020; 

 

3. di autorizzare il seguente provvedimento da imputare dell’esercizio finanziario 2020; 

 

4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi      

della normativa sulla trasparenza. 

 

 

                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Anna Grazia Pieragostini 

 

http://www.iccarmine.it/

		2020-10-09T17:01:31+0200
	Pieragostini Anna Grazia




